Проект

Администрация

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Бокситогорск

О внесении изменений в постановление администрации

Бокситогорского муниципального района от 18.05.2021 № 416

"Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Бокситогорского

муниципального района юридическим лицам муниципальной инфраструктуры

поддержки малого предпринимательства на финансовое обеспечение затрат

в связи с осуществлением уставной деятельности"

(с учетом изменений от 14.07.2022 №622)

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим

законодательством, в  соответствии  с постановлением Правительства Российской

Федерации от 18.09.2020 № 1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а

также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета Бокситогорского

муниципального района юридическим лицам муниципальной инфраструктуры поддержки

малого предпринимательства на финансовое обеспечение затрат в связи с осуществлением

уставной деятельности, утвержденный  постановлением администрации Бокситогорского

муниципального района от 18.05.2021 № 416 "Об утверждении Порядка предоставления

субсидии из бюджета Бокситогорского муниципального района юридическим лицам

муниципальной инфраструктуры поддержки малого предпринимательства на финансовое

обеспечение затрат в связи с осуществлением уставной деятельности"  (далее – Порядок)

следующие изменения:

1.1. Пункт 1.6  раздела 1 изложить в следующей редакции:

  "1.6. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в разделе

"Бюджет" не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете

Бокситогорского муниципального района (решения о внесении изменений в решение о

бюджете Бокситогорского муниципального района).";

 1.2. В пункте 2.1  раздела 2:

 1.2.1 абзац первый изложить в следующей редакции:

 "2.1. По состоянию на дату не ранее, чем за 30 календарных дней до даты, в которой

планируется заключение соглашения, получатель субсидии должен соответствовать

следующим требованиям:"

1.2.2 абзац шестой изложить в следующей редакции:

"- не должен являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом

регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый

Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий,

consultantplus://offline/ref=175A76825ED902675CF7E50F0826352CD5B7CE82D59F7B63F4FCE8AF6AC716B346E5A57A81156576BF9234910FEE198A7B0E4450E4555972EDN4O

 2

используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской

Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в

уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц)

участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не

предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия

офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и

(или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ

(в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на

организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких

офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через

участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;".

2. Постановление опубликовать (обнародовать) в газете "Новый путь" и на

официальном сайте Бокситогорского муниципального района.

3.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального

опубликования.

Глава администрации                                                                                  С.Ф. Мухин

________________________________________________________________________________

Разослано: Борисовой Е.А., КФ, КЭР, ОБУ, КСК, регистр МНПА, в дело.

Согласовано:

Борисова Е.А.                                                                Баринова Н.Г.

Басис Е. А                                                                      Комиссаров Р.Ю.

                                                                                        Требуется проведение ОРВ

Баранова И.О. т.210-97